令和５年１０月２０日

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市は、地域経済の活性化や雇用の創出を図るため、新しいことに挑戦する人を応

援し、新たな価値を創出するスタートアップの支援に取組んでいます。

市内大手企業や金融機関等で組織する実行委員会「グローバルアクセラレーションプロ

グラム（以下、GAP-K）」では、北九州市が連携し、本市を拠点に事業拡大を目指すスター

トアップの伴走支援を実施します。

この度、令和 5年度採択企業 4社に対し、GAP-K 実行委員会会長（津田純嗣 株式会社

安川電機 特別顧問）による採択書交付、及び市長面会が行われますので、是非取材いた

だきますよう、宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年１０月２７日（金） ９：３０～９：５５

２ 会 場 北九州市役所 本庁舎５階プレゼンルーム

３ 次第

 （１）GAP-K 実行委員会会長挨拶

（２）北九州市長挨拶

（３）採択書交付及び採択企業の紹介

（４）意見交換及び記念撮影

４ 出席者 ・北九州市長 武内 和久

・GAP-K 実行委員会会長 津田 純嗣 氏（株式会社安川電機 特別顧問）

      ・採択企業 4 社(詳細は別紙参照)

株式会社ミラリンク  (本社：北九州市小倉北区)

株式会社ライトライト (本社：宮崎県宮崎市)

株式会社Piezo
ピ エ ゾ

 Sonic
ソ ニ ッ ク

 (本社：東京都世田谷区)

SoundEye
サ ウ ン ド ア イ

（本社：シンガポール) ※日本未進出企業

   ※市外企業は、市内に活動拠点を設置。

【お問合せ先】
産業経済局スタートアップ推進課
担当：鎌田（課長）、渡邉（係長） ＴＥＬ：093-551－3605

GAP-K サイト
QR コード

～グローバルアクセラレーションプログラム採択企業への採択書交付式～

「グローバルアクセラレーションプログラム（ＧＡＰ－Ｋ）」について

 ㈱安川電機、ＴＯＴＯ㈱、第一交通産業㈱など地元大企業、金融機関等１４社で構成する

実行委員会（令和 2年 7月設置）。北九州市のスタートアップエコシステムコンソーシアム

（会長：武内市長）における中核的な取り組みです。

GAP-K支援企業から

 J－Startup※も誕生しています！

※経済産業省が、潜在力のある

スタートアップを選定し、政府と

民間で集中支援を行うプログラム

経済・金融記者クラブ 同時配布

令和5年度グローバルアクセラレーションプログラム

令和5年度採択企業

２

企業名：株式会社Piezo Sonic（ピエゾソニック）
所在地：東京都世田谷区
企業概要：待機電力ゼロで姿勢保持が可能なピエゾ

ソニックモータと、同モータを活用した搬
送用自律移動ロボット「Mighty D シリー
ズ」の製造・販売。

月面探査ロボットの技術を活用！搬送用自律移動ロボット！３

企業名：株式会社ミラリンク
所在地：北九州市小倉北区
企業概要：金属加工技術にフォーカスして、研究開発品

に特化したマッチングプラットフォーム『めた
まっちⓇ』の運営

１

企業名：SoundEye（サウンドアイ）
所在地：シンガポール
企業概要：独自のアルゴリズムでサポートされた音声

認識やLiDARセンサーのデータの処理技術
を用いて、高いレベルでプライバシーを保護
できるモニタリング製品の開発・販売。シン
ガポールのスタートアップ。

GAP-K初海外スタートアップ！異常音検出安全管理システム！４

オープンな事業承継文化をつくります！

企業名：株式会社ライトライト
所在地：宮崎県宮崎市
企業概要：「地域に、光を当てる。」をミッションに、

事業を譲りたい事業者と事業を譲り受け
たい個人/法人を「オープンネーム」でつ
なぐ、事業承継マッチングプラットフォー
ム relay（リレイ）の運営

日本未進出
海外スタートアップ！

北九州発スタートアップ！金属業界にイノベーションを！